3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальные правовые акты Администрации Северодвинска

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 19.02.2014 № 71-па (в редакции от 01.03.2018), следующие изменения:
1.1. По тексту слова «заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству» в соответствующем падеже.
1.2. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействий) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».
1.3. Пункт 5.2 дополнить дефисами 6 и 7 следующего содержания: «- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра – руководителю многофункционального центра; - на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».
1.4. Подпункты 1, 3 и 4 пункта 5.3 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или работника многофункционального центра».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 22.01.2014 № 13-па (в редакции от 01.03.2018), следующие изменения:
2.1. По тексту слова «заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству» в соответствующем падеже.
2.2. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействий) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».
2.3. Пункт 5.2 дополнить дефисами 4 и 5 следующего содержания: «- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра – руководителю многофункционального центра; - на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».
2.4. Подпункты 1, 3 и 4 пункта 5.3 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или работника многофункционального центра».
3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 16.01.2014 № 6-па (в редакции от 01.03.2018), следующие изменения:
3.1. По тексту слова «заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству» в соответствующем падеже.
3.2. Пункт 2.5.3 исключить.
3.3. Пункт 2.5.4 считать пунктом 2.5.3.
3.4. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействий) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».
3.5. Пункт 5.2 дополнить дефисами 6 и 7 следующего содержания: «- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра – руководителю многофункционального центра; - на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».
3.6. Подпункты 1, 3 и 4 пункта 5.3 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или работника многофункционального центра».
4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 27.12.2013 № 557-па (в редакции от 01.03.2018), следующие изменения:
4.1. По тексту слова «заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству» в соответствующем падеже.
4.2. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействий) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».
4.3. Пункт 5.2 дополнить дефисами 6 и 7 следующего содержания: «- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра – руководителю многофункционального центра; - на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».
4.4. Подпункты 1, 3 и 4 пункта 5.3 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или работника многофункционального центра».
5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия наймодателя на совершение отдельных действий нанимателя жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.12.2013 № 494-па (в редакции от 01.03.2018), следующие изменения:
5.1. По тексту слова «заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству» в соответствующем падеже.
5.2. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействий) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».
5.3. Пункт 5.2 дополнить дефисами 5 и 6 следующего содержания: «- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра – руководителю многофункционального центра; - на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».
5.4. Подпункты 1, 3 и 4 пункта 5.3 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или работника многофункционального центра».
6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 05.12.2013 № 493-па (в редакции от 01.03.2018), следующие изменения:
6.1. По тексту слова «заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству» в соответствующем падеже.
6.2. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействий) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».
6.3. Пункт 5.2 дополнить дефисами 5 и 6 следующего содержания: «- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра – руководителю многофункционального центра; - на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».
6.4. Подпункты 1, 3 и 4 пункта 5.3 после слов «муниципального служащего» дополнить словами «или работника многофункционального центра».
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко